国民保護共同訓練の実施について（秋田県）

以下のとおり、国民保護共同訓練が予定されていますのでお知らせします。

○ 訓練実施日（予定）及び実施方式

都道府県 訓練実施日（予定） 訓練方式

秋田県 １月３１日（金） 図 上

秋 田 県  Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

  報道機関 各位

資料提供 令和２年１月２４日
総 務 部 総合防災課 調整・計画・情報班
担 当 者 主幹（兼）班長 高橋 公康

主  査     深井 勉
Ｔ Ｅ Ｌ ０１８－８６０－４５６２
美の国あきたネット掲載 有・無

令和元年度秋田県国民保護共同図上訓練の開催について

県では、緊急対処事態発生時における対処・措置能力の向上並びに国、県、市

町村及び関係機関の連携強化を目的として、次のとおり、国との共同図上訓練を

実施しますので、お知らせします。

１ 日  時  令和２年１月３１日（金）

１３時３０分から１６時３０分（予定）まで

２ 場  所  秋田県庁第二庁舎４階 災害対策本部室

３ 訓練想定  秋田市のセリオンにおいて車両突入事故が発生し、その後、

事故現場周辺に集まった一般市民を狙った化学剤散布事案が

発生したため、県は危機管理対策本部を設置した。

４ 訓練項目 （１）被害情報の収集・伝達

（２）各種応援要請

（３）緊急対処事態対策本部の設置運営

（４）住民等の避難に関する連絡調整

（５）Ｅｍ－Ｎｅｔによる情報伝達訓練

５ 参加機関  消防庁、陸上自衛隊第２１普通科連隊、自衛隊秋田地方協力本部、

秋田海上保安部、秋田県、秋田県警察本部、秋田市、美郷町、

大潟村、秋田市消防本部、日本赤十字社秋田県支部、秋田中央

交通（株）、 (公社)秋田県トラック協会、県内全市町村及び

全消防本部（情報伝達訓練に参加）

	【ポータル掲載用】国民保護共同訓練（その他訓練）の実施について
	セット【報道機関】投げ込み資料
	　 報道機関　各位